
 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЛЕРМОНТОВА 

 
город Лермонтов 

Ставропольского края 
 
 

О внесении изменений в муниципальную программу города Лермонтова 
«Комплексная программа города Лермонтова», утвержденную 
постановлением администрации города Лермонтова от 21 ноября 2022 г.               
№ 866 «Об утверждении муниципальной программы города Лермонтова 
«Комплексная программа города Лермонтова» 
 

В соответствии с решением Совета города Лермонтова от 20 декабря  
2022 года № 21 «О бюджете города Лермонтова на 2023 год и плановый 
период 2024 и 2025 годов», докладной запиской управления экономического 
развития администрации города Лермонтова от 01.02.2023 № 02-01-15/56              
(вх. от 02.02.2023 № 72/02-12), администрация города Лермонтова 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:  
 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся                          
в муниципальную программу города Лермонтова «Комплексная программа 
города Лермонтова», утвержденную постановлением администрации    
города Лермонтова от 21 ноября 2022 г. № 866 «Об утверждении 
муниципальной программы «Комплексная программа города Лермонтова»    
(с изменениями, внесенными постановлением администрации города 
Лермонтова от 16 декабря 2022 г. № 978), (далее – Программа). 
 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю        
за собой. 

 
 3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования. 
 
 
 

Исполняющий полномочия 
главы города Лермонтова, 
первый заместитель главы 
администрации города Лермонтова               Е.Н. Кобзева

      № 148 16 марта 2023 г.                              



 
 УТВЕРЖДЕНЫ                                                                     

постановлением администрации                                               
города Лермонтова                                                                    
от 16 марта 2023 г.   № 148 

 
 
 

ИЗМЕНЕНИЯ, 
которые вносятся в муниципальную программу города Лермонтова 
«Комплексная программа города Лермонтова», утвержденную 
постановлением администрации города Лермонтова от 21 ноября 2022 г.               
№ 866 «Об утверждении муниципальной программы города Лермонтова 
«Комплексная программа города Лермонтова» (с изменениями, внесенными 
постановлением администрации города Лермонтова от 16 декабря 2022 г.        
№ 978), (далее – Программа)  
 

1. В паспорте Программы: 

1.1. Раздел «Объемы и источники финансового обеспечения 
Программы» изложить в следующей редакции: 

 
«Объемы и источники 
финансового обеспечения 
Программы 
 

Общий объем финансирования Программы              
оценивается в 275279,00632 тыс. рублей, 
в том числе: 
краевой бюджет – 0,0 тыс. рублей; 
местный бюджет – 275279,00632 тыс. рублей, 
в том числе по годам: 
2023 год – 46387,612 тыс. руб.; 
2024 год – 45668,70960 тыс. руб.; 
2025 год – 45805,67118 тыс. руб.; 
2026 год – 45805,67118 тыс. руб.; 
2027 год – 45805,67118 тыс. руб.; 
2028 год – 45805,67118 тыс. руб.  

 
2. В паспорте подпрограммы 1. «Безопасный город Лермонтов» 

Программы (далее – Подпрограмма): 

2.1. Раздел «Объемы и источники финансового обеспечения 
Подпрограммы» изложить в следующей редакции: 
 
«Объемы и источники 
финансового обеспечения 
Подпрограммы 
 

общий объем финансирования Подпрограммы 
оценивается в 116192,06 тыс. рублей (местный 
бюджет), в том числе по годам: 
в 2023 году  –  19296,43 тыс. рублей; 
в 2024 году  –  19296,43 тыс. рублей; 
в 2025 году  –  19399,80 тыс. рублей; 
в 2026 году  –  19399,80 тыс. рублей; 
в 2027 году  –  19399,80 тыс. рублей;  
в 2028 году  –  19399,80 тыс. рублей». 
 



 
 
2  

 3. В паспорте подпрограммы 2. «Развитие малого и среднего 
предпринимательства в городе Лермонтове» Программы (далее – 
Подпрограмма): 

3.1. Раздел «Объемы и источники финансового обеспечения 
Подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

 
«Объемы и источники 
финансового обеспечения 
Подпрограммы 
 

общий объем финансирования Подпрограммы 
оценивается в 360,0 тыс. рублей (местный 
бюджет), в том числе по годам: 
в 2023 году  –  60,0 тыс. рублей; 
в 2024 году  –  60,0 тыс. рублей; 
в 2025 году  –  60,0 тыс. рублей; 
в 2026 году  –  60,0 тыс. рублей; 
в 2027 году  –  60,0 тыс. рублей;  
в 2028 году  –  60,0 тыс. рублей». 
 

4. В паспорте подпрограммы 3. «Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности города Лермонтова» муниципальной 
программы «Комплексная программа города Лермонтова» Программы  
(далее – Подпрограмма): 

4.1. Раздел «Объемы и источники финансового обеспечения 
Подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

 
«Объемы и источники            
финансового обеспечения 
Подпрограммы 
 

общий объем финансирования Подпрограммы 
оценивается в 210,0 тыс. рублей (местный 
бюджет), в том числе по годам: 
в 2023 году  –  35,0 тыс. рублей; 
в 2024 году  –  35,0 тыс. рублей; 
в 2025 году  –  35,0 тыс. рублей; 
в 2026 году  –  35,0 тыс. рублей; 
в 2027 году  –  35,0 тыс. рублей;  
в 2028 году  –  35,0 тыс. рублей». 
 

5. В паспорте подпрограммы 4. «Снижение административных 
барьеров, оптимизация и повышение качества предоставления 
государственных и муниципальных услуг» Программы (далее – 
Подпрограмма): 

5.1. Раздел «Объемы и источники финансового обеспечения 
Подпрограммы» изложить в следующей редакции: 
 
«Объемы и источники 
финансового обеспечения 
Подпрограммы 
 

общий объем финансирования Подпрограммы 
оценивается в 772,802 тыс. рублей (местный 
бюджет), в том числе по годам: 
 
в 2023 году  –  272,802 тыс. рублей; 



 
 
3  

в 2024 году  –  100,0 тыс. рублей; 
в 2025 году  –  100,0 тыс. рублей; 
в 2026 году  –  100,0 тыс. рублей; 
в 2027 году  –  100,0 тыс. рублей;  
в 2028 году  –  100,0 тыс. рублей». 
 

6. В паспорте подпрограммы 5. «Обеспечение реализации программы 
«Комплексная программа города Лермонтова» муниципальной программы 
«Комплексная программа города Лермонтова» общепрограммные 
мероприятия» (далее – Подпрограмма): 

6.1. Раздел «Объемы и источники финансового обеспечения 
Подпрограммы» изложить в следующей редакции: 
 
«Объемы и источники 
финансового обеспечения 
Подпрограммы 
 

Общий объем финансирования Подпрограммы 
оценивается в 157744,14432 тыс. рублей 
(местный бюджет), в том числе по годам: 
в 2023 году  –  26723,380 тыс. рублей; 
в 2024 году  –  26177,27960 тыс. рублей; 
в 2025 году  –  26210,87118 тыс. рублей; 
в 2026 году  –  26210,87118 тыс. рублей; 
в 2027 году  –  26210,87118 тыс. рублей;  
в 2028 году  –  26210,87118 тыс. рублей». 
 



7. В приложении 1 к Программе «Сведения об индикаторах достижения целей муниципальной программы города 
Лермонтова «Комплексная программа города Лермонтова» и показателях решения задач подпрограмм программы и их значениях 
(далее – приложение): 

7.1. Цель 3, пункт 9., задачу 1 изложить в следующей редакции. 
7.2. Дополнить приложение пунктом 10. следующего содержания: 
 

№ 
п/п 

Наименование индикатора достижения 
цели программы и показателя решения 

задачи подпрограммы программы 

Единица  
измерения 

Значение индикатора достижения цели программы и показателя 
решения задачи 

подпрограммы программы по годам 

2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
Цель 3 Подпрограммы Программы  

«Совершенствование системы учета потребляемых энергетических ресурсов» 
 

9. Экономия потребления воды, расчеты за 
которую осуществляются с использованием 
приборов учета от общей нормы 
потребления воды (здание администрации 
города Лермонтова) не более 100 процентов 
 

проценты менее 
100 

процен
тов 

менее 
100 

процен
тов 

менее 
100 

процен
тов 

менее 
100 

процен
тов 

менее 
100 

процен
тов 

менее 
100 

процен
тов 

менее 
100 

процен
тов 

 
Подпрограмма 3 «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности» 

 
Задача 1 Подпрограммы 3 Программы «Учет энергетических ресурсов» 

 



 
 
2  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
10. Осуществление ежегодного технического 

обслуживания приборов учета счетчиков 
ГВС в здании администрации города 
Лермонтова 
 

да – 1 
нет – 0 

1 1 1 1 1 1 1 

 
 

8. В приложении 2 к Программе «Перечень основных мероприятий подпрограмм муниципальной программы города 
Лермонтова «Комплексная программа города Лермонтова»: 

8.1. Цель 3, задачу 1, пункт 3.1. изложить в следующей редакции. 
 

№ 
п/п 

 

Наименование 
основного мероприятия 

подпрограммы 
программы 

Тип 
основного мероприятия 

Ответственный 
исполнитель 

(соисполнитель, участник) 
основного мероприятия 

подпрограммы программы 

Срок Связь с индикаторами 
достижения целей 

Программы 
и показателями 
решения задач 
подпрограммы 

программы 

начала 
реали-
зации 

оконча-
ния 

реали-
зации 

1 2 3 4 5 6 7 
 

Цель 3 Программы 
«Совершенствование системы учета потребляемых энергетических ресурсов» 

 
Подпрограмма 3 «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности» 

 
Задача 1 Подпрограммы 3. Программы «Учет энергетических ресурсов» 

 



 
 
3  

1 2 3 4 5 6 7 
1. Основное мероприятие 

3.1. «Снижение 
потребления 
энергетических ресурсов» 

выполнение функций 
органами местного 
самоуправления города 
Лермонтова, казенными 
учреждениями 

муниципальное 
учреждение 
«Хозяйственно-
транспортное управление» 
города Лермонтова» 
 

2023 2028 Пункты 9., 10. 
Приложения 1 
к Программе 

 
 
9. В приложении 4 к Программе «Сведения об источнике информации и методике расчета индикаторов достижения целей 

муниципальной программы города Лермонтова «Комплексная программа города Лермонтова» и показателей решения задач 
подпрограмм Программы (далее – приложение): 

9.1. Пункт 9. изложить в следующей редакции. 
9.2. Дополнить приложение пунктом 10. следующего содержания: 
 

№ 
п/п 

Наименование индикатора достижения 
цели программы 

и показателя решения задачи 
подпрограммы программы 

Единица 
измерения 

Источник информации 
(методика расчета) 

Временные 
характе-
ристики 

индикатора 
достижения 

цели програм-
мы и показа-
теля решения 
задачи подп-

рограммы 
программы 

 
1 2 3 4 5 



 
 
4  

1 2 3 4 5 
9. Экономия потребления воды, расчеты за которую 

осуществляются с использованием приборов учета от 
общей нормы потребления воды (здание администрации 
города Лермонтова) не более 100 процентов 
 

проценты E = N / Н * 100 %, где 
N – фактическое потребление  
воды, расчеты за которую 
осуществляются с использованием 
приборов учета в здании адми-
нистрации города Лермонтова; 
H – плановая норма потребления 
воды, расчеты за которую 
осуществляются с использованием 
приборов учета в здании 
администрации города 
Лермонтова 
 

по итогам 
отчетного года 

(плановый 
объем 

потребления, 
средняя 

численность 
посещения – 

данные 
МКУ «ХТУ») 

10. Осуществление ежегодного технического обслуживания 
приборов учета счетчиков ГВС в здании администрации 
города Лермонтова 
 

да/нет на основании документов, 
представленных муниципальным 
казенным учреждением 
«Хозяйственно-транспортное 
управление» города Лермонтова 
 

по итогам 
отчетного года 

 
 
10. В приложении 5 к Программе «Сведения о весовых коэффициентах, присвоенных целям Программы, задачам 

подпрограмм Программы, отражающих значимость (вес) цели Программы в достижении стратегических целей социально-
экономического развития города Лермонтова в сравнении с другими целями Программы, влияющими на достижение тех же 
стратегических целей социально-экономического развития города Лермонтова, и задачи подпрограммы Программы в достижении 
цели Программы в сравнении с другими задачами подпрограммы Программы в достижении той же цели Программы 

10.1. Пункты 3., 8. изложить в следующей редакции 



 
 
5  

№ 
п/п Цели Программы, задачи подпрограмм Программы 

Значения весовых коэффициентов, присвоенных целям 
Программы и задачам подпрограмм Программы, по годам 

2023 2024 2025 2026 2027 2028 

3.  Цель 3. Программы «Совершенствование системы 
учета потребляемых энергетических ресурсов» 

0,30 0,30 0,20 0,20 0,20 0,20 

8. Задача 1. Подпрограммы 3. Программы «Учет 
энергетических ресурсов» 
 

1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 

 
 
11. Приложение 3 к Программе изложить в новой редакции. 
 



 
 Приложение 3 

к муниципальной программе города 
Лермонтова «Комплексная программа 
города Лермонтова», утвержденной 
постановлением администрации            
города Лермонтова 
от 21 ноября 2022 г. № 866 
 
(в редакции постановления  
администрации города Лермонтова 
от 16 марта 2023 г.  № 148 ) 

 
 

ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ 
финансового обеспечения муниципальной программы города Лермонтова 

«Комплексная программа города Лермонтова» 
 

№ 
п/п Наименование                 

программы, подпрог-
раммы программы,          

основного мероприятия 
подпрограммы             

программы, направление 
расходов 

Источники финансового           
обеспечения по 

ответственному исполнителю, 
соисполнителю программы, 
подпрограммы    программы, 

основному мероприятию 
подпрограммы программы 

Прогнозная (справочная) оценка расходов по годам                           
(тыс. рублей) 

2023 2024 2025 2026 2027 2028 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
1. Программа «Комплексная 

программа города 
Лермонтова»,  
всего: 

 
 
 

 46387,612 45668,7096 45805,67118 45805,67118 45805,67118 45805,67118 

  бюджетные ассигнования 46387,612 45668,7096 45805,67118 45805,67118 45805,67118 45805,67118 



7 
 
 
 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
 

бюджета города Лермонтова 
(далее – местный бюджет),  в 
т.ч. предусмотренные: 
 

  администрация города 
Лермонтова 
 

494,802 322,0 425,37 425,37 425,37 425,37 

  отдел образования, 
физической культуры и спорта 
администрации города   
Лермонтова 
 

16399,0 16399,0 16399,0 16399,0 16399,0 16399,0 

  отдел культуры 
администрации города 
Лермонтова 
 

2585,43 2585,43 2585,43 2585,43 2585,43 2585,43 

  муниципальное казенное 
учреждение «Аварийно-
спасатель-ная служба города 
Лермонтова Ставропольского 
края» 
 

13575,65 13002,9676 13008,9139 13008,9139 13008,9139 13008,9139 

  муниципальное казенное 
учреждение «Хозяйственно-
транспортное управление» 

35,0 35,0 35,0 35,0 35,0 35,0 



8 
 
 
 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
 

города Лермонтова 
 

  муниципальное учреждение  
«Городская газета» 
 

5069,560 5074,79560 5080,24062 5080,24062 5080,24062 5080,24062 

  муниципальное казенное 
учреждение 
«Многофункциональный центр 
предоставления 
государственных и 
муниципальных услуг города 
Лермонтова» 
 

8228,170 8249,51640 8271,71666 8271,71666 8271,71666 8271,71666 

  средства федерального 
бюджета 

- - - - - - 

  средства краевого бюджета - - - - - - 
  прочие поступления местного 

бюджета 
36,00 - - - - - 

         
2. Подпрограмма 1  

«Безопасный город 
Лермонтов», всего: 

 19296,43 19296,43 19399,80 19399,80 19399,80 19399,80 

  бюджетные ассигнования 
местного бюджета, в т.ч. 
предусмотренные: 

19296,43 19296,43 19399,80 19399,80 19399,80 19399,80 



9 
 
 
 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
 

  администрация города 
Лермонтова 

162,0 162,0 265,370 265,370 265,370 265,370 

  отдел образования, 
физической культуры и спорта 
администрации города 
Лермонтова 

16399,0 16399,0 16399,0 16399,0 16399,0 16399,0 

  отдел культуры 
администрации города 
Лермонтова 

2585,43 2585,43 2585,43 2585,43 2585,43 2585,43 

  муниципальное казенное 
учреждение «Аварийно-
спасательная служба города 
Лермонтова Ставропольского 
края» 

150,0 150,0 150,0 150,0 150,0 150,0 

  средства федерального 
бюджета, 
в т.ч. предусмотренные: 
  ответственному исполнителю 
  соисполнителю 1 

- - - - - - 

  средства краевого бюджета, 
в т.ч. предусмотренные: 
  ответственному исполнителю 
  соисполнителю 1 

- - - - - - 

 в том числе следующие 
основные мероприятия: 

       



10 
 
 
 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
 

 
2.1. Основное мероприятие 1 

«Защита населения и 
территорий от 
чрезвычайных ситуаций 
природного 
и техногенного 
характера», всего: 

 150,0 150,0 150,0 150,0 150,0 150,0 

  бюджетные ассигнования 
местного бюджета, в т.ч. 
предусмотренные: 

      

  муниципальное казенное 
учреждение «Аварийно-
спасательная служба города 
Лермонтова Ставропольского 
края» 

150,0 150,0 150,0 150,0 150,0 150,0 

  средства федерального 
бюджета 

- - - - - - 

  средства краевого бюджета - - -  -  
  средства бюджетов 

государственных 
внебюджетных фондов 

- - - - - 

 направление расходов    
основного мероприятия 1 

       

         



11 
 
 
 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
 

2.1.1. «Содержание и 
обслуживание городской 
системы 
видеонаблюдения» 

бюджетные ассигнования 
местного бюджета 

150,0 150,0 150,0 150,0 150,0 150,0 

         
2.2. Основное мероприятие 2 

«Обеспечение пожарной 
безопасности», всего: 

 1308,31 1308,31 1308,31 1308,31 1308,31 1308,31 

  бюджетные ассигнования 
местного бюджета, в т.ч. 
предусмотренные: 

      

  отдел культуры 
администрации города 
Лермонтова 

461,31 461,31 461,31 461,31 461,31 461,31 

  отдел образования, 
физической культуры и спорта 
администрации города 
Лермонтова 

847,0 847,0 847,0 847,0 847,0 847,0 

  средства федерального 
бюджета 

- - - - - - 

  средства краевого бюджета - - - - - - 
  средства бюджетов 

государственных 
внебюджетных фондов 

- - - - - - 

 направление расходов            



12 
 
 
 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
 

основного мероприятия 2 
         

2.2.1. «Обеспечение пожарной 
безопасности учреждений 
культуры и образования в 
сфере культуры города 
Лермонтова» 
 

бюджетные ассигнования 
местного бюджета 

461,31 461,31 461,31 461,31 461,31 461,31 

2.2.2. «Обеспечение пожарной 
безопасности учреждений 
образования города 
Лермонтова» 

бюджетные ассигнования 
местного бюджета 

847,0 847,0 847,0 847,0 847,0 847,0 

         
2.3. Основное мероприятие 3 

«Мероприятия в сфере 
гражданской обороны и 
защиты от чрезвычайных 
ситуаций», всего: 

 162,0 162,0 265,370 265,370 265,370 265,370 

  бюджетные ассигнования 
местного бюджета, в т. ч. 
предусмотренные: 

      

  администрация города 
Лермонтова 

162,0 162,0 265,370 265,370 265,370 265,370 

  средства федерального 
бюджета 

- - - - - - 



13 
 
 
 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
 

2.4. Основное мероприятие 4 
«Обеспечение 
безопасности граждан на 
территории города 
Лермонтова»,  
всего 

 17676,12 17676,12 17676,12 17676,12 17676,12 17676,12 

  бюджетные ассигнования 
местного бюджета, в т.ч. 
предусмотренные: 

      

  отдел культуры 
администрации города 

2124,12 2124,12 2124,12 2124,12 2124,12 2124,12 

  средства краевого бюджета - - - - - - 
  средства бюджетов 

государственных 
внебюджетных фондов 

- - - - - - 

 направление расходов    
основного мероприятия 3 

       

         
2.3.1. «Предупреждение и 

ликвидация последствий 
чрезвычайных ситуаций 
природного и 
техногенного характера, 
гражданская оборона» 
 

бюджетные ассигнования 
местного бюджета 

162,0 162,0 265,370 265,370 265,370 265,370 



14 
 
 
 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
 

Лермонтова 
  отдел образования, физической 

культуры и спорта 
администрации города 
Лермонтова 

15552,0 15552,0 15552,0 15552,0 15552,0 15552,0 

  средства федерального 
бюджета 

- - - - - - 

  средства краевого бюджета - - - - - - 
  средства бюджетов 

государственных 
внебюджетных фондов 

- - - - - - 

 направление расходов    
основного мероприятия 4 
 

       

2.4.1. «Обеспечение охраны в 
учреждениях бюджетной 
сферы культуры и 
образования в сфере 
культуры города 
Лермонтова» 

бюджетные ассигнования 
местного бюджета 

2124,12 2124,12 2124,12 2124,12 2124,12 2124,12 

         
2.4.2.  

 
«Обеспечение охраны в 
учреждениях бюджетной 
сферы образования города 
Лермонтова» 

бюджетные ассигнования 
местного бюджета 

15552,0 15552,0 15552,0 15552,0 15552,0 15552,0 



15 
 
 
 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
 

         
3. Подпрограмма 2 

«Развитие малого и 
среднего 
предпринимательства», 
всего: 

 60,0 60,0 60,0 60,0 60,0 60,0 

  бюджетные ассигнования 
местного бюджета в т.ч. 
предусмотренные: 

      

  администрация города 
Лермонтова 

60,0 60,0 60,0 60,0 60,0 60,0 

  средства федерального 
бюджета, 
в т.ч. предусмотренные: 
  ответственному исполнителю 
  соисполнителю 1 

- - - - - - 

  средства краевого бюджета, в 
т.ч. предусмотренные: 
  ответственному исполнителю 
  соисполнителю 1 

- - - - - - 

  прочие поступления местного 
бюджета 

36,00 - - - - - 

 в том числе следующие 
основные мероприятия: 
 

       



16 
 
 
 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
 

3.1. Основное мероприятие 1 
«Пропаганда и 
популяризация 
предпринимательской 
деятельности», 
всего: 

 60,0 60,0 60,0 60,0 60,0 60,0 

  бюджетные ассигнования 
местного бюджета, в т.ч. 
предусмотренные: 

      

  администрация города 
Лермонтова 

30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 

  средства федерального 
бюджета 

- - - - - - 

  средства краевого бюджета - - - - - - 
  средства бюджетов 

государственных 
внебюджетных фондов 

- - - - - - 

 направление расходов     
основного мероприятия 1 
 

       

3.1.1. «Организация и 
проведение ежегодного 
конкурса на звание 
«Лидер малого и среднего 
предпринимательства 

бюджетные ассигнования 
местного бюджета 

30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 



17 
 
 
 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
 

города Лермонтова» 
 

3.1.2. «Реализация мероприятий 
по участию города 
Лермонтова в форумах, 
выставках и 
презентациях» 
 

бюджетные ассигнования 
местного бюджета 

30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 

3.1.3. «Предоставление 
муниципальных 
преференций субъектам 
МСП в виде 
предоставления мест для 
размещения 
нестационарных и 
мобильных торговых 
объектов» 

прочие поступления местного 
бюджета 

36,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4. Подпрограмма 3 
«Энергосбережение и 
повышение 
энергетической 
эффективности города 
Лермонтова», всего 

 35,0 35,0 35,0 35,0 35,0 35,0 

  бюджетные ассигнования       



18 
 
 
 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
 

местного бюджета в т.ч. 
предусмотренные: 

  муниципальное казенное 
учреждение «Хозяйственно-
транспортное управление» 
города Лермонтова 

35,0 35,0 35,0 35,0 35,0 35,0 

  средства федерального 
бюджета, 
в т.ч. предусмотренные: 
  ответственному исполнителю 
  соисполнителю 1 

- - - - - - 

  средства краевого бюджета, в 
т.ч. предусмотренные: 
  ответственному исполнителю 
  соисполнителю 1 

- - - - - - 

 в том числе следующие 
основные мероприятия: 

       

4.1. Основное мероприятие 1 
«Снижение потребления 
энергетических 
ресурсов», всего: 

 35,0 35,0 35,0 35,0 35,0 35,0 

  бюджетные ассигнования 
местного бюджета, в т.ч. 
предусмотренные: 

      



19 
 
 
 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
 

  муниципальное казенное 
учреждение «Хозяйственно-
транспортное управление» 
города Лермонтова 

35,0 35,0 35,0 35,0 35,0 35,0 

  средства федерального 
бюджета 

- - - - - - 

  средства краевого бюджета - - - - - - 
  средства бюджетов 

государственных 
внебюджетных фондов 

- - - - - - 

 направление расходов   
основного мероприятия 1 
 

       

4.1.1. «Содержание и 
обслуживание приборов 
учета, установленных в 
здании администрации 
города Лермонтова 

бюджетные ассигнования 
местного бюджета 

35,0 35,0 35,0 35,0 35,0 35,0 

5. Подпрограмма 4 
«Снижение 
административных 
барьеров, оптимизация и 
повышение качества 
предоставления 
государственных и 

 272,802 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 



20 
 
 
 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
 

муниципальных услуг», 
всего: 
 

  бюджетные ассигнования 
местного бюджета, в т.ч. 
предусмотренные: 

      

  администрация города 
Лермонтова 

272,802 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

  средства федерального 
бюджета, 
в т.ч. предусмотренные: 
  ответственному исполнителю 
  соисполнителю 1 

- - - - - - 

  средства краевого бюджета, в 
т.ч. предусмотренные: 
  ответственному исполнителю 
соисполнителю 1 
 

- - - - - - 

 в том числе следующие 
основные мероприятия: 

       

5.1. Основное мероприятие 1 
«Организация 
предоставления 
государственных, 
муниципальных услуг и 

 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 



21 
 
 
 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
 

обеспечение перевода 
муниципальных услуг на 
предоставление в 
электронный вид», всего: 

  
 

бюджетные ассигнования 
местного бюджета, в т.ч. 
предусмотренные: 

      

  администрация города 
Лермонтова 

100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

  средства федерального 
бюджета 

- - - - - - 

  средства краевого бюджета - - - - - - 
  средства бюджетов 

государственных 
внебюджетных фондов 

- - - - - - 

 направление расходов    
основного мероприятия 1 
 

       

5.1.1. «Перевод муниципальных 
услуг в электронную 
форму на портале 
государственных и 
муниципальных услуг 
(функций)» 
 

бюджетные ассигнования 
местного бюджета 
 

100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 



22 
 
 
 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
 

5.2. Основное мероприятие 2 
«Организация 
электронного 
документооборота», 
всего: 

бюджетные ассигнования 
местного бюджета, в т.ч. 
предусмотренные: 

172,802 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  администрация города 
Лермонтова 

172,802 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  средства федерального 
бюджета 

- - - - - - 

  средства краевого бюджета - - - - - - 
  средства бюджетов 

государственных 
внебюджетных фондов 

- - - - - - 

 направление расходов    
основного мероприятия 2 
 

       

5.2.1. Приобретение техники, 
организация рабочего 
места в системе СЭД 
«Дело» 
 

бюджетные ассигнования 
местного бюджета 
 

172,802 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

6. Подпрограмма 5 
«Обеспечение реализации 
программы «Комплексная 
программа города 

бюджетные ассигнования 
местного бюджета 
 

26723,380 26177,27960 26210,87118 26210,87118 26210,87118 26210,87118 



23 
 
 
 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
 

Лермонтова» и обще-
прог-раммные 
мероприятия, всего: 

  бюджетные ассигнования 
местного бюджета в т.ч. 
предусмотренные: 

26723,380 26177,27960 26210,87118 26210,87118 26210,87118 26210,87118 

  учреждение «Многофункцио-
нальный центр предоставления 
государственных и 
муниципальных услуг города 
Лермонтова» 

8228,170 8249,51640 8271,71666 8271,71666 8271,71666 8271,71666 

  муниципальное казенное 
учреждение «Аварийно-
спасательная служба» 

13425,650 12852,96760 12858,91390 12858,91390 12858,91390 12858,91390 

  муниципальное учреждение  
«Городская газета» 

5069,560 5074,79560 5080,24062 5080,24062 5080,24062 5080,24062 

  средства федерального 
бюджета, 
в т.ч. предусмотренные: 
  ответственному исполнителю 
  соисполнителю 1 

- - - - - - 

  средства краевого бюджета, в 
т.ч. предусмотренные: 
  ответственному исполнителю 
  соисполнителю 1 

- - - - - - 



24 
 
 
 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
 

 в том числе следующие 
основные мероприятия: 

       

6.1. Основное мероприятие 1 
«Организация 
предоставления 
государственных и 
муниципальных услуг на 
базе многофункциональ-
ного центра государст-
венных и муниципальных 
услуг», всего: 

 8228,170 8249,51640 8271,71666 8271,71666 8271,71666 8271,71666 

  бюджетные ассигнования 
местного бюджета, в т.ч. 
предусмотренные: 

      

  муниципальное казенное 
учреждение 
«Многофункциональный центр 
предоставления 
государственных и 
муниципальных услуг города 
Лермонтова» 

8228,170 8249,51640 8271,71666 8271,71666 8271,71666 8271,71666 

  средства федерального 
бюджета 

- - - - - - 

  средства краевого бюджета - - - - - - 



25 
 
 
 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
 

 направление расходов   
основного мероприятия 1 

       

         
6.1.1. Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 
услуг) муниципальных 
учреждений 
 

бюджетные ассигнования 
местного бюджета 

8228,170 8249,51640 8271,71666 8271,71666 8271,71666 8271,71666 

6.2. Основное мероприятие 2 
«Обеспечение 
деятельности (оказание 
услуг) поисковых и 
аварийно-спасательных 
учреждений города 
Лермонтова», всего: 
 

 13425,650 12852,96760 12858,91390 12858,91390 12858,91390 12858,91390 

  бюджетные ассигнования 
местного бюджета, в т.ч. 
предусмотренные: 

      

  муниципальное казенное 
учреждение «Аварийно-
спасательная служба» 

13425,650 12852,96760 12858,91390 12858,91390 12858,91390 12858,91390 

  средства федерального 
бюджета 

- -  - -  

  средства краевого бюджета - - - - - - 



26 
 
 
 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
 

  средства бюджетов 
государственных 
внебюджетных фондов 

- - - - - - 

 направление расходов    
основного мероприятия 2 
 

       

6.2.1. Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание 
услуг) муниципальных 
учреждений 
 

бюджетные ассигнования 
местного бюджета 

13425,650 12852,96760 12858,91390 12858,91390 12858,91390 12858,91390 

6.3. Основное мероприятие 3 
«Обеспечение 
деятельности (оказание 
услуг) учреждений в 
области средств массовой 
информации», всего: 

 5069,560 5074,79560 5080,24062 5080,24062 5080,24062 5080,24062 

  бюджетные ассигнования 
местного бюджета, в т.ч. 
предусмотренные: 

      

  муниципальное учреждение  
«Городская газета» 

5069,560 5074,79560 5080,24062 5080,24062 5080,24062 5080,24062 

  средства федерального 
бюджета 

- - - - - - 

  средства краевого бюджета - - - - - - 



27 
 
 
 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
 

  средства бюджетов 
государственных 
внебюджетных фондов 

- - - - - - 

 направление расходов    
основного мероприятия 3 
 

       

6.3.1. Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание  
услуг) муниципальных 
учреждений 
 

бюджетные ассигнования 
местного бюджета 

5069,560 5074,79560 5080,24062 5080,24062 5080,24062 5080,24062 

 
 
 
Исполняющий обязанности  
управляющего делами 
администрации города Лермонтова               А.Ю. Логвинова 
 


	2. В паспорте подпрограммы 1. «Безопасный город Лермонтов» Программы (далее – Подпрограмма):
	2.1. Раздел «Объемы и источники финансового обеспечения Подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	3. В паспорте подпрограммы 2. «Развитие малого и среднего предпринимательства в городе Лермонтове» Программы (далее – Подпрограмма):
	3.1. Раздел «Объемы и источники финансового обеспечения Подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	4. В паспорте подпрограммы 3. «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности города Лермонтова» муниципальной программы «Комплексная программа города Лермонтова» Программы  (далее – Подпрограмма):
	4.1. Раздел «Объемы и источники финансового обеспечения Подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	5.1. Раздел «Объемы и источники финансового обеспечения Подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	6.1. Раздел «Объемы и источники финансового обеспечения Подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	8. В приложении 2 к Программе «Перечень основных мероприятий подпрограмм муниципальной программы города Лермонтова «Комплексная программа города Лермонтова»:
	9. В приложении 4 к Программе «Сведения об источнике информации и методике расчета индикаторов достижения целей муниципальной программы города Лермонтова «Комплексная программа города Лермонтова» и показателей решения задач подпрограмм Программы (дале...
	объемы и источники


